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01 ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН

СРЕДНИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ ЦЕНЫ

СТОИМОСТЬ И ИЗМЕНЕНИЕ СТОИМОСТИ 
ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ НАБОРОВ



СЕВЕРО – КАВКАЗСТАТ
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ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН ПО КАБАРДИНО –
БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ
СЕНТЯБРЬ 2023 Г. В % К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ

ИПЦ                                

Продовольственные товары

Непродовольственные товары

Услуги

102,6

101,8

101,5

100,8

Продовольственные товары

Непродовольственные товары

Услуги

Индекс потребительских цен

2022 2023



СЕВЕРО – КАВКАЗСТАТ

ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН НА СОЦИАЛЬНО –
ЗНАЧИМЫЕ ТОВАРЫ 
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Говядина 
(кроме бескостного мяса), кг

Свинина (кроме бескостного мяса), кг

Куры охлажденные и мороженые, кг

Баранина (кроме бескостного мяса), кг

Рыба мороженая неразделанная, кг

Масло сливочное, кг

Масло подсолнечное, л

Молоко пастеризованное, л

Молоко стерилизованное, л

Яйца куриные, 10 шт.

Сахар-песок, кг

Чай черный байховый, кг

Соль поваренная пищевая, кг

Мука пшеничная, кг

Хлеб из ржаной муки и из смеси
муки ржаной и пшеничной, кг

Хлеб и булочные изделия 
из пшеничной муки различных сортов, кг

103,3

102,5

102,3

110,1

103,3

99,5

102,2

99,2

100,5

112,3

99,2

97,8

101,6

106,6

100,0

100,03

СЕНТЯБРЬ 2023 Г., В % К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ



СЕВЕРО – КАВКАЗСТАТ
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СЕНТЯБРЬ 2023 Г., В % К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ

Рис шлифованный, кг

Пшено, кг

Крупа гречневая-ядрица, кг

Вермишель, кг

Картофель, кг

Капуста белокочанная свежая, кг

Лук репчатый, кг

Морковь, кг

Яблоки, кг

Бензин 
автомобильный марки АИ-92, л

Бензин 
автомобильный марки АИ-95, л

Дизельное топливо, л

104,2

100,6

100,2

101,2

95,8

87,3

100,4

96,0

90,4

102,1

103,0

106,5

ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН НА СОЦИАЛЬНО –
ЗНАЧИМЫЕ ТОВАРЫ 



СЕВЕРО – КАВКАЗСТАТ

ИНДЕКСЫ ЦЕН НА БЕНЗИН АВТОМОБИЛЬНЫЙ 
И ТОПЛИВО МОТОРНОЕ

6

СЕНТЯБРЬ 2023 Г. В % К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ

103,4

103,0

102,1

Бензин автомобильный марки 
АИ-95

Бензин автомобильный марки 
АИ-98 и выше

Бензин автомобильный марки 
АИ-92

Дизельное топливо

Газовое моторное топливо

106,5

104,6

Топливо моторное

103,8

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ НА 
ТОПЛИВО МОТОРНОЕ

106.5 104.6 103.8 103.0 102.1

Бензин 
автомобильный 

марки АИ-95

Бензин 
автомобильный 

марки АИ-92
Бензин 

автомобильный 
марки АИ-98

Дизельное 
топливо

Газовое 
моторное 
топливо

26,49 70,6063,87 59,52 54,22



СЕВЕРО – КАВКАЗСТАТ

СРЕДНИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ ЦЕНЫ НА СОЦИАЛЬНО –
ЗНАЧИМЫЕ ТОВАРЫ 
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Говядина 
(кроме бескостного мяса), кг

Свинина (кроме бескостного мяса), кг

Куры охлажденные и мороженые, кг

Баранина 
(кроме бескостного мяса), кг

Рыба мороженая неразделанная, кг

Масло сливочное, кг

Масло подсолнечное, л

Молоко пастеризованное, л

Молоко стерилизованное, л

Яйца куриные, 10 шт.

Сахар-песок, кг

Чай черный байховый, кг

Соль поваренная пищевая, кг

Мука пшеничная, кг

Хлеб из ржаной муки и 
из смеси муки ржаной и
пшеничной, кг

Хлеб и булочные изделия 
из пшеничной муки 
различных сортов, кг

СЕНТЯБРЬ 2023 Г., РУБЛЕЙ

476,71

396,23

602,60

222,22

171,25

766,20

141,55

71,68

96,84

81,91

73,65

1 120,13

25,00

52,41

62,00

69,13



СЕВЕРО – КАВКАЗСТАТ
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СЕНТЯБРЬ 2023 Г., РУБЛЕЙ

Рис шлифованный, кг

Пшено, кг

Крупа гречневая-ядрица, кг

Вермишель, кг

Картофель, кг

Капуста белокочанная свежая, кг

Лук репчатый, кг

Морковь, кг

Яблоки, кг

Бензин автомобильный
марки АИ-92, л

Бензин автомобильный
марки АИ-95, л

Дизельное топливо, л

117,81

60,10

80,35

108,65

29,91

37,27

25,78

39,40

104,69

54,22

59,52

63,87

СРЕДНИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ ЦЕНЫ НА СОЦИАЛЬНО –
ЗНАЧИМЫЕ ТОВАРЫ 



СЕВЕРО – КАВКАЗСТАТ
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Ацетилсалициловая 
кислота, 500 мг, 10 таблеток

Парацетамол, 500 мг, 10 таблеток

Супрастин, 25 мг, 10 таблеток

Глицин, 100 мг, 50 таблеток

Винпоцетин, 5 мг, 10 таблеток

Ксарелто, 20 мг, 10 таблеток

Бисопролол, 10 мг, 10 таблеток

Эналаприл, 5 мг, 10 таблеток

Панкреатин, 10 таблеток

Дротаверин (Но-шпа), 40 мг, 100 таб.

Перекись водорода, 3%, 100 мл

Смекта, порошок 3 г, 10 пакетов

Ацетилцистеин (АЦЦ), 600 мг, 10 таб.

Эуфиллин, 150 мг, 10 таблеток

Амброксол, 30 мг, 10 таблеток14,28

11,39

66,77

1 206,75

42,24

19,37

71,88

21,70

22,48

379,07

109,79

13,20

49,07

213,31

49,56

8,72

389,03

Ксилометазолин, 0,1%, 10 мл

39,41

Азитромицин, 500 мг, 10 кап (10 таб)

Цефтриаксон, 1 г

СРЕДНИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ ЦЕНЫ НА МЕДИКАМЕНТЫ
СЕНТЯБРЬ 2023 Г., РУБЛЕЙ



СЕВЕРО – КАВКАЗСТАТ

СРЕДНИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ ЦЕНЫ НА МЕДИКАМЕНТЫ
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СЕНТЯБРЬ 2023 Г., РУБЛЕЙ

Амоксициллин, 500 
мг+125 мг, 10 таб

Осельтамивир (Номидес), 75 мг, 10 кап

Ингаверин, 90 мг, 10 капсул

Умифеновир (Арбидол), 100 мг, 10 таб.

Амлодипин, 10 мг, 10 таблеток

Омепразол, 20 мг, 10 таблеток

Бисакодил, 5 мг, 10 таблеток

Фуросемид, 40 мг, 10 таблеток

Анальгин 
отечественный, 500 мг, 10 таблеток

Комбинированные анальгетики,10 таб.

Нимесулид, 100 мг, 10 таблеток

Цитрамон, 10 таблеток

219,11

747,24

266,71

804,70

281,54

29,25

31,40

139,56

30,96

9,03

8,17

28,44

181,64

21,56

27,03

150,60

21,95

142,23

Гриппферон, 10 000 МЕ/мл, 10 мл

Фосфоглив, 10 капсул

Натрия хлорид, 0,9%, 100 мл

Ибупрофен, 200 мг, 10 таблеток

Колекальциферол (Витамин Д3), 10 мл

Аскорбиновая к-та, 50 мг, 100 драже



СЕВЕРО – КАВКАЗСТАТ
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СЕНТЯБРЬ 2023 Г., РУБЛЕЙ

Кеторол Экспресс, 10 мг,
10 таблеток

Валерианы экстракт, 
20 мг, 10 таблеток

Сульфацетамид, 20%, 5 мл

Нафазолин, 0,1%, 15 мл

Эссенциале 
форте Н, 300 мг, 10 капсул

Афобазол, 10 мг, 30 таблеток

Канефрон Н, 60 таблеток

147,15

143,95

34,25

37,08

11,92

181,23

55,43

24,90

40,39

270,52

576,52

230,43

92,34

726,98

12,57

Корвалол, 25 мл

Левомеколь, мазь, 40 г

Валидол, 60 мг, 10 таблеток

Аллохол, 50 таблеток

Мидокалм, 150 мг, 30 таблеток

Активированный уголь, 
250 мг,  10 таблеток

Троксерутин, 2% гель, 40 г

Флуоцинолона 
ацетонид, 0,025% мазь, 15 г

СРЕДНИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ ЦЕНЫ НА МЕДИКАМЕНТЫ



СЕВЕРО – КАВКАЗСТАТ
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СЕНТЯБРЬ 2023 Г., РУБЛЕЙ

Мирамистин, 0,01%, 150 мл

Эргоферон, 20 таблетокАлмагель, суспензия, 200 мл

Таурин, 4%, 5мл

Магне В6, 10 таблеток

Поливитамины, 10 шт.

103,91

416,09

38,68

597,13

290,24

540,04

33,74

147,23

72,99

546,55

499,13 Синупрет, 50 таблеток

Ренгалин, 20 таблеток

Метилурацил, 10% мазь, 25 г

Йод, 10 мл

135,39

Энтеросгель, 225 г

Аципол, 30 капсул

Ингалипт, аэрозоль, 30 мл

647,85

СРЕДНИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ ЦЕНЫ НА МЕДИКАМЕНТЫ



СЕВЕРО – КАВКАЗСТАТ

СТОИМОСТЬ И ИЗМЕНЕНИЕ СТОИМОСТИ 
ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ НАБОРОВ

5 514,55             99,7

5 538,40           100,3

5 722,42             98,4

5 288,68           100,6

19 584,53            100,7

Кабардино-Балкарская 
Республика

13

СЕНТЯБРЬ 2023 Г. В % К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ 
 

1241 

УСЛОВНЫЙ (МИНИМАЛЬНЫЙ) НАБОР 
ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ

ФИКСИРОВАННЫЙ НАБОР 
ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ТОВАРОВ

В состав набора включено 
наименования продовольственных товаров

В состав набора включено          видов продовольственных товаров, 
                
          вид непродовольственных товаров и        видов услуг

33 30

Кабардино-Балкарская 
Республика

Российская 
Федерация

Северо-Кавказский 
федеральный округ

Южный федеральный 
округ

Российская 
Федерация

Северо-Кавказский 
федеральный округ

Южный 
федеральный округ

19 989,23            100,8

21 073,87            100,3

19 922,81 100,3

Стоимость, руб. Стоимость, руб.
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